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WYJAŚNIENIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji - art. 275 pkt. 1 ustawy Pzp na ”Dostawa sprzętu medycznego”. 

Zamawiający, Narodowy Instytut Onkologii im. Marii Skłodowskiej-Curie – Państwowy 

Instytut Badawczy Oddział w Krakowie, działając na podstawie art. 284 ust. 2, 6 w zw. art. 

286 ust. 1, 7, 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków 

Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami oraz informuje o dokonanych 

zmianach: 

Pytanie nr 1 

Czy Zamawiający przychyli się do prośby i wydłuży termin składania ofert do dnia 12-07-

2024r. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z modyfikacją. 

 

 

 

Pytanie nr 2 

Cześć nr 1: Fotel do chemioterapii – 13 szt. 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu zastosowania tworzywowej osłony podstawy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 3 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii z leżem o całkowitej 

długości 203 cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 
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Pytanie nr 4 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w poz. 16 opisu przedmiotu zamówienia 

wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii z pozycją szokową zamiast pozycji 

Trendelenburga? 

Odpowiedź: 

Zamawiający użył zamiennie określenia pozycja szokowa i pozycja Trendelenburga. 

Zamawiający wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii z pozycją Trendelenburga. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w poz. 16 opisu przedmiotu zamówienia 

wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii z automatyczną pozycją szokową, gdzie po 

naciśnięciu przycisku przypisanego do tej funkcji (bez konieczności trzymania przycisku) 

fotel sam wykonuje ruchy segmentami fotela aż do uzyskania pozycji szokowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający użył zamiennie określenia pozycja szokowa i pozycja Trendelenburga. 

Zamawiający wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii z pozycją Trendelenburga. 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii wyposażony w materac o 

wysokości 10 cm z wypełnieniem w postaci jednowarstwowej pianki? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii z elektryczną regulacją 

segmentu siedziska w zakresie 00 do 150? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 8 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii z elektryczną regulacją 

segmentu nóg w zakresie od -450 do 150? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy w pkt. 22: „Możliwość uzyskania pozycji 

Trendelenburga w zakresie min. -100 do 700”? Pozycja Trendelenburga to pozycja 

ułożeniowa, w której pacjent leży na plecach z głową oraz klatką piersiową ułożoną poniżej 



 
  

poziomu kończyn dolnych, pod kątem od 10 do 15 stopni. Zastosowanie pozycji 

Trendelenburga o maksymalnej wartości 700, jaką Zamawiający wymaga może zagrażać 

bezpieczeństwu i zdrowiu pacjenta. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ 

- Opis przedmiotu zamówienia (Parametry techniczno-użytkowe) (dla części nr 1). 

Pytanie nr 10 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii z pozycją Trendelenburga 

o  wartości 150? 

Odpowiedź: 

Zgodnie ze zmianą zapisu w pkt. 22  wartość 150 spełnia ten parametr. 

Pytanie nr 11 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii z bezpiecznym 

obciążeniem roboczym 235 kg? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 12 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii wyposażony w 

podłokietniki o długości 50 cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ 

Pytanie nr 13 

Pakiet 1 / Fotele do chemioterapii 

Ad 17. 

Czy Zamawiający miał na myśli pozycję Trendelenburga oznaczoną innym kształtem lub 

kolorem niż pozostałe przyciski? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający użył zamiennie określenia pozycja szokowa i pozycja 

Trendelenburga. 

 

Pytanie nr 14 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 7. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii 

wyposażony w koła o  średnicy 125mm, z blokadami indywidualnymi? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 



 
  

Pytanie nr 15 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 7. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii 

wyposażony w koła  o średnicy 125mm z blokadą centralną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 16 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 12. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii o 

wymiarach leża: 

- długość: 2010mm, 

- szerokość: 610mm, 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 17 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 13. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii o 

wymiarach całkowitych: 

- długość: 2010mm, 

- szerokość: 1040mm, 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 18 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 16. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii, którego 

pilot nie posiada funkcji regulacji położenia podnóżka (podpory stóp) ponieważ regulowana 

jest ona manualnie? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 19 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 19. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii, którego 

siedzisko posiada elektryczną regulację nachylenia w zakresie: 0-13o? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 



 
  

Pytanie nr 20 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 20. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii, którego 

segment nóg regulowany jest elektrycznie w zakresie: -35o do 13o? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 21 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 22. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii, którego 

pozycja Trendelenburga regulowana jest elektrycznie w zakresie: 0-13o? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ 

- Opis przedmiotu zamówienia (Parametry techniczno-użytkowe) (dla części nr 1). 

Pytanie nr 22 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 24. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii 

wyposażony w regulowany manualnie podnóżek (pod stopy) umożliwiający dostosowanie 

jego ułożenia do różnej grupy / wysokości pacjentów? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 23 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 28. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii o wadze 

115kg? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 24 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 29. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii 

nieposiadający na wyposażeniu przeźroczystego pokrowca na sekcję nóg? 

 



 
  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 25 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 29. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii 

nieposiadający blatów bocznych do zintegrowania z fotelem? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 26 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 29. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii 

posiadający blat boczny z możliwością instalacji do dedykowanego uchwytu (lokalizacja 

uchwytu – prawa/lewa strona – do wyboru Zamawiającego)? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 27 

Dotyczy pakietu 1. Fotele do chemioterapii – 13szt. Pkt. 29. 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel do chemioterapii 

posiadający blat boczny z możliwością instalacji do dedykowanego uchwytu po obu stronach 

fotela? 

 

 

 

 

  

 

 



 
  

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 28 

Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę wag 

firmą kurierską? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego 

personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli 

uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 29 

Czy zamawiający dopuści wzrostomierz, gdzie skala pomiarowa jest umieszczona z przodu, 

ale  jest na tyle wyraźna i czytelna, że umożliwia odczyt osobie stojącej zboku? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ 

- Opis przedmiotu zamówienia (Parametry techniczno-użytkowe) (dla części nr 3). 

Pytanie nr 30 

Czy Zamawiający dopuści wagę z obciążeniem max 300 kg? Rozwiązanie korzystniejsze od 

wymaganego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ 

- Opis przedmiotu zamówienia (Parametry techniczno-użytkowe) (dla części nr 3). 

Pytanie nr 31 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wagę z dokładnością odczytu: 100g w całym zakresie? 

Rozwiązanie korzystniejsze od wymaganego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ 

- Opis przedmiotu zamówienia (Parametry techniczno-użytkowe) (dla części nr 3). 

Pytanie nr 32 

Czy Zamawiający dopuści masę wagi netto 7,6kg ? 

 

 



 
  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 7 do SWZ 

- Opis przedmiotu zamówienia (Parametry techniczno-użytkowe) (dla części nr 3). 

Pytanie nr 33 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zrealizowanie zamówienia w terminie do 12 tygodni od 

podpisania umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze 

standardowym cyklem produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot 

umowy. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na zaproponowany termin realizacji prosimy o 

informację o ile Zamawiający ma możliwość jego wydłużenia. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 34 

Czy (w pkt. 13) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wymiarów całkowitych fotela 

215 x 96 cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 35 

Czy (w pkt. 14) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materaca o wysokości 9 cm z 

wypełnieniem w postaci jednowarstwowej pianki zapewniającej komfort podczas długich 

zabiegów? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 36 

Czy (w pkt. 17) Zamawiający pisząc pozycja szokowa ma na myśli pozycję Trendelenburga? 

Odpowiedź: 

Zamawiający użył zamiennie określenia pozycja szokowa i pozycja Trendelenburga. 

Zamawiający wymaga zaoferowania fotela do chemioterapii z pozycją Trendelenburga. 

Pytanie nr 37 

Czy (w pkt. 20) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fotela, w którym pozycja 

szokowa będzie oznaczona czytelnym piktogramem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga aby pozycja Trendelenburga była dodatkowo oznaczona (inny 

kształt lub kolor niż pozostałe przyciski). 



 
  

Pytanie nr 38 

Czy (w pkt. 20) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrycznej regulacji segmentu 

nóg w zakresie 0o - 45? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 39 

Czy (w pkt. 21) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie elektrycznej regulacji wysokości 

fotela w zakresie od 56 cm do 88 cm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznika nr 5 do SWZ 

– Opis przedmiotu zamówienia (Parametry techniczno-użytkowe) (dla części nr 1). 

Pytanie nr 40 

Czy (w pkt. 27) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dopuszczalnego obciążenia 

fotela 200 kg? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 41 

Czy (w pkt. 28) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maksymalnej wagi fotela bez 

wyposażenia 110 – 115 kg? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 42 

Czy (w pkt. 29) Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fotela wyposażonego w półkę 

boczną wykonaną ze stali nierdzewnej, zamocowaną z boku fotela (jak na zdjęciu poniżej)? 



 
  

 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 43 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii składający się z 3 

segmentów: segment oparcia pleców, segment siedziska oraz segment podudzia i dodatkowo 

z podnóżkiem? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 44 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii o regulacji kąta oparcia 

pleców w zakresie od -15 do +75 ° ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 45 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii o regulacji kąta 

nachylenia segmentu nóg w zakresie 0-30° ? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 46 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii o elektrycznej regulacji 

wysokości za pomocą pilota przewodowego w zakresie od 530 do 890 mm? Oferowany 

parametr jest lepszy od opisanego przez Zamawiającego oferujemy szerszy zakres ruchu 

szczególnie w kontekście zakresu minimalnego który ma znaczenie m.in. dla osób z obniżoną 

sprawnością fizyczną. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 



 
  

Pytanie nr 47 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do podawania wlewów ambulatoryjnych, o 

regulacji elektrycznej pozycji Trendelenburga za pomocą pilota przewodowego w zakresie 0-

15°? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 48 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii o wymiarach 

podłokietników długości 500 mm, szerokości 170 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 49 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii o dopuszczalnym 

obciążeniu 225 kg? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 50 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do chemioterapii o maksymalnej wadze 

115 kg? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 51 

Co Zamawiający miał na myśli w zapisie dodatkowe wyposażenie ,,przezroczysty 

pokrowiec na całej sekcji nóg ułatwiający utrzymanie fotela w czystości- 21 sztuk dla całej 

dostawy”? w opisie przedmiotu zamówienia jest fotel do chemioterapii- 13 sztuk? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostawy : 

- fotel do chemioterapii – 13 szt. 

- przeźroczysty pokrowiec na całej sekcji nóg ułatwiający utrzymanie fotela w czystości 

– 21 szt. 

- blat boczny zintegrowany z fotelem, montowany do szyny po obu stronach fotela – 5 

szt. 



 
  

Pytanie nr 52 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do podawania wlewów ambulatoryjnych, o 

regulacji pozycji elektrycznej anty-Trendeleburga za pomocą pilota przewodowego w 

zakresie od 0 do 3°? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 53 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do podawania wlewów ambulatoryjnych o 

całkowitej długości 2160 mm, szerokości siedziska 605 mm, długość siedziska 560 mm, 

długość oparcia pleców 920 mm, szerokość oparcia pleców 605 mm, szerokość segmentu nóg 

680 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 54 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do podawania wlewów ambulatoryjnych z 

podłokietnikami które posiadają 3 płaszczyzny poruszania: odchylanie do góry, regulacja 

wysokości, odchylanie na boki oraz poruszające się w płaszczyźnie horyzontalnej? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 55 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do podawania wlewów ambulatoryjny o 

zakresie regulacji położenia oparcia stóp 0-160 mm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 56 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel do podawania wlewów ambulatoryjny 

oparty na jednej kolumnie obudowany aluminiową osłoną łatwą do utrzymania w czystości, 

zapobiegającej przenikaniu cieczy i cząstek stałych o współczynniku IPX6? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 57 

Cześć nr 2: Endoskopowy tor wizyjny z wyposażeniem -1 szt. 



 
  

Dotyczące zapisów SWZ, zapisów umowy, opisu przedmiotu zamówienia – część 2 

załącznik nr 6 do SWZ. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie asortymentu (np. Elementy do wózka: tylny 

panel, szuflada; Wanna do moczenia endoskopów, system-Licencja sieciowa, Stacja robocza, 

) który nie jest wyrobem medycznym (stawka VAT 23%) w rozumieniu ustawy o wyrobach 

medycznych (nie posiada dokumentów typu deklaracja zgodności CE, zgłoszenie, 

powiadomienie? Dla takiego sprzęto zostanie przedstawione stosowne oświadczenie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 58 

Cześć nr 2: Endoskopowy tor wizyjny z wyposażeniem -1 szt. 

Dotyczące zapisów umowy paragraf 4 pkt. 7 

Celem doprecyzowania zapisów umowy w paragrafie 4 pkt. 7 

„W okresie gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do usuwania bez dodatkowego 

wynagrodzenia wad, jakie wystąpią w działaniu aparatury, których przyczyny tkwią w 

przedmiocie umowy oraz naprawy usterek sprzętu/aparatury. W okresie gwarancji 

Wykonawca udzieli pomocy rozumianej jako telefoniczne lub aplikacyjne wsparcie 

techniczne, w przypadku trudności z eksploatacją sprzętu przez Zamawiającego” Prosimy o 

potwierdzenie że usuwanie bez dodatkowego wynagrodzenia napraw/ usterek dotyczy tylko 

napraw/usterek uznanych przez autoryzowany serwis jako naprawy/usterki podlegające 

gwarancji? Naprawy mogą być następstwem zarówno wady tkwiącej w urządzeniu jak i 

nieprawidłowego użytkowania, bądź celowego uszkodzenia. Obowiązek naprawy, 

wynikający z nieprawidłowego użytkowania, bądź celowego uszkodzenia byłby naruszeniem 

zasady równości stron umowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. Zapisy wzoru umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 59 

Cześć nr 2: Endoskopowy tor wizyjny z wyposażeniem -1 szt. 

Dotyczące zapisów umowy paragraf 4 pkt. 9 podpunkt 1) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie podanego terminu z 10 dni roboczych na 14 

dni roboczych w przypadku, gdy wymagane będzie zamówienie części spoza granic 

Rzeczpospolitej Polskiej ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. Modyfikacji ulega załącznik nr 3 do SWZ. 

 



 
  

Pytanie nr 60 

Cześć nr 2: Endoskopowy tor wizyjny z wyposażeniem -1 szt. 

Dotyczące zapisów umowy paragraf 8 ust. 2 

Czy w przypadku gdy Wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy, który zapewni ciągłość pracy 

pracowni. Zamawiający zrezygnuje z naliczania kar umownych? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 61 

Dotyczące formularza cenowego (załącznik do SWZ) 

W przypadku gdy Wykonawca oferuje przedmiot zamówienia z różnymi stawkami VAT (8%, 

23%), czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie wiersza przez Wykonawcę w formularzu 

cenowym dla produktów niemedycznych ze stawką VAT 23% i dodatkowego wiersza z 

posumowaniem kolumn? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 62 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §8: 

W przypadku nie wykonania umowy w terminach określonych w § 1 ust. 4, Wykonawca jest 

zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,2 % łącznej wartości 

brutto niewykonanej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 63 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §8: 

W przypadku nie wykonania przeglądu w terminie określonym w harmonogramie 

przeglądów, o którym mowa w § 4 ust. 4 lub naprawy, w terminach określonych w § 4 ust. 9, 

Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 0,2 % 

łącznej wartości brutto niewykonanej części przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 



 
  

Pytanie nr 64 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów §8: 

W przypadku odstąpienia Zamawiającego od umowy z przyczyn, o których mowa w § 7 ust. 

1 Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 

10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 65 

Prosimy o dopuszczenie w części nr 1 pkt. 8 fotela z nieosłoniętą podstawą co ułatwia 

dezynfekcję oraz utrzymanie wysokiego poziomu higieny (pod osłoną mogą się tworzyć 

trudnodostępne zanieczyszczenia). 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 66 

Prosimy o dopuszczenie w części nr 1 pkt. 9 fotela z leżem 3 segmentowym, wypełnienie 

segmentów w postaci materacy z  widocznymi przerwami eliminującymi ryzyko powstania 

naprężeń i szybszego zużywania się. Segment nożny oraz siedziska w zewnętrznej (górnej) 

części wykonany w jednej płaszczyźnie co ułatwia dezynfekcję oraz utrzymanie wysokiego 

poziomu higieny. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 67 

Prosimy o dopuszczenie w części nr 1 pkt. 12 fotela o wymiarach leża 210x60 cm. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 68 

Prosimy o dopuszczenie w części nr 1 pkt. 19 fotela o elektrycznej regulacji segmentu 

siedziska w zakresie min. 0° do  20°. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 



 
  

Pytanie nr 69 

Prosimy o dopuszczenie w części nr 1 pkt. 20 fotela o elektrycznej regulacji segmentu nóg w 

zakresie min. -25° do  13°. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 70 

Prosimy o dopuszczenie w części nr 1 pkt. 27 fotela o dopuszczalnym obciążeniu fotela min. 

225 kg. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 71 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Fotel  do dializy wyposażony w cztery  silniki elektromechaniczne. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 72 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Fotel osadzony na jednej elektromechaniczne regulowanej zabudowanej obudową z 

tworzywa sztucznego kolumnie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 73 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Cała podstawa oraz kolumna obudowana łatwą w utrzymaniu czystości tworzywową osłoną 

w  kolorze białym .  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 74 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Długość x szerokość podstawy 1320 x 650mm   gwarantująca stabilność fotela podczas 

zmiany pozycji  z pacjentem. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 



 
  

Pytanie nr 75 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Fotel wyposażony w kółka jezdne średnica 75mm z indywidualną blokadą hamulcami. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

Pytanie nr 76 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Jednolite pokrycie tapicerką ( bez przerwy między elementami ) sekcji siedzenia - sekcji 

nożnej oraz sekcji plecowo-głowowej. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 77 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Regulacja podnoszenia – opuszczania segmentu pleców w zakresie -13/+75o sterowanie za 

pomocą kablowego pilota ręcznego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 78 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Regulacja segmentu siedzenia w zakresie 0/+20o   sterowanie za pomocą kablowego pilota 

ręcznego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 79 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Elektromechaniczna regulacja  ustawienia do pozycji Trendelenburga 20o  sterowanie za 

pomocą kablowego pilota ręcznego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 80 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Elektromechaniczna regulacja wysokości na kolumnie w zakresie 560-760mm sterowanie za 

pomocą kablowego pilot ręcznego. 

 



 
  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 81 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Elektromechaniczna regulacja segmentu nożnego w zakresie 0/-40o   sterowanie za pomocą 

kablowego pilota ręcznego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 82 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Długość powierzchni roboczej w pozycji leża 2150mm + 20mm. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 83 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Szerokość powierzchni roboczej leża 640mm +/-20mm. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 84 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Nośność min 150kg. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 85 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Szerokość powierzchni roboczej z podpórkami pod ręce 990mm +/-50mm. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 86 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

W przedniej części podstawy fotela umiejscowiony kosz na rzeczy pacjenta. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 



 
  

Pytanie nr 87 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Na wyposażeniu fotela  wieszak na  podkład papierowy w rolce umiejscowiony za segmentem 

pleców. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 88 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Fotel wyposażony w uchwyt do prowadzenia fotela w tylnej części segmentu pleców. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 89 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Fotel wyposażony w regulowany materac zagłówka. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 90 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Na wyposażeniu fotela podpórkia pod stopy pacjenta regulowana manualnie,  pokryta 

zmywalną  płytą z tworzywa sztucznego , z możliwością  dopasowania do wysokości pacjenta 

i  zablokowania przy użyciu pokręteł blokujących. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 91 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Na wyposażeniu fotela stojak infuzyjny wykonany ze stalo nierdzewnej wysuwany 

teleskopowo z mechanizmem łatwego przemieszczania z lewej na prawą stronę fotela za 

oparciem pleców. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 92 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Podpórki rąk synchronicznie  opuszczane do pozycji leża razem z segmentem pleców . 

Podpórki z horyzontalnym odchyleniem  na boki oraz  wertykalną  regulacją dopasowania 

wysokości dla podpórek;    podpórki  wyposażone w wieszak na kablowy pilot ręczny. 

 



 
  

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

 

Pytanie nr 93 

Część 1 – Fotele do chemioterapii. Czy Zamawiający dopuści Fotele do chemioterapii 

o  poniższych parametrach? 

Możliwość wyboru z gamy min 10 kolorów. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ.  

 

Pytanie nr 94 

Czy Zamawiający dopuści fotel na podstawie bez obudowy wykonanej z zamkniętych profili 

stalowych, bardzo łatwej w utrzymaniu w czystości ? Nadmieniamy, że jest to rozwiązanie 

korzystniejsze. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 95 

Czy Zamawiający dopuści fotel o wymiarach leża różniących się jedynie o 1 cm od 

wymaganych wynoszących: 

214 x57 cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 96 

Czy Zamawiający dopuści fotel z materacem wykonanym z wysokiej jakości 

jednowarstwowej pianki poliuretanowej, odpowiednio wyprofilowanej w sekcji pleców i 

siedziska w celu maksymalizacji wygody i komfortu użytkowania o wysokości 10 cm? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 97 

Czy Zamawiający dopuści fotel wyposażony w odejmowany, wygodny zagłówek/ podporę 

głowy zwiększający komfort pacjenta? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 98 

Czy Zamawiający dopuści fotel wyposażony w pilot przewodowy umożliwiający osobną 

regulację: 

- segmentu oparcia pleców, 

- segmentu nożnego, 

- wysokości siedziska, 

- odległości/wysokości podnóżka, 

- przechyłu TR, 

- krzesełka do badań/ funkcja ułatwiająca zejście 



 
  

oraz segmentu siedziska regulowanego przy użyciu w/w pozycji, jednak nie oddzielnym 

przyciskiem? 

Nadmieniamy, że finalnie użytkownik zyskuje na ww. rozwiązaniu. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 99 

Czy Zamawiający oczekuje fotela wyposażonego w pilot z dedykowanym piktogramem / 

przyciskiem dla pozycji Trendelenburga? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 100 

Czy z uwagi na bezpieczeństwo obsługi pilot sterowania ma piktogram/przycisk GO 

oznaczony w innym kolorze aniżeli pozostałe piktogramy? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 101 

Czy Zamawiający dopuści fotel z elektryczną regulacją oparcia pleców w zakresie do 72° 

licząc od pozycji 0? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 102 

Czy Zamawiający dopuści fotel z siedziskiem regulowanym/pochylanym w zakresie kąta do 

25°? 

Realizowana wraz z przechyłem TR. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 103 

Czy Zamawiający dopuści fotel z elektryczną regulacją segmentu nóg w zakresie 0 -25°? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 104 

Czy Zamawiający dopuści fotel o elektrycznej regulacji wysokości fotela w zakresie 51 do 

76 cm? Jest to zakres lepszy od wymaganego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 105 

Czy Zamawiający dopuści fotel z funkcją Trendelenburga realizowaną w zakresie do -25°? 

Nadmieniamy, iż wartość tej pozycji liczona jest od poziomu 0. 

Odpowiedź: 



 
  

Zgodnie z zapisami SWZ. 

Pytanie nr 106 

Czy Zamawiający dopuści fotel wyposażony w poliuretanowe, wyprofilowane, wygodne 

podłokietniki o wymiarach 40x11x4 cm? Nadmieniamy, że jest to rozwiązanie nie gorsze od 

wymaganego. 

Podłokietniki zintegrowane z oparciem, z możliwością regulacji pod różnymi kątami. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 107 

Czy Zamawiający dopuści fotel o nośności 230 kg? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 108 

Czy Zamawiający dopuści fotel bez pokrowca, jednak tapicerowany bardzo wysokiej jakości 

tkaniną antybakteryjną, łatwą do mycia i dezynfekcji? 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 109 

Czy Zamawiający dopuści fotel z dodatkowym blatem bocznym jako oddzielne urządzenie, 

na kółkach? Jest to rozwiązanie bardziej funkcjonalne od wymaganego. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie nr 110 

Dotyczy części nr 1 Fotele do chemioterapii – 13 szt. 

Czy w ramach spełnienia wymogów w części 1 Zamawiający dopuści wysokiej jakości fotel 

do chemioterapii spełniający poniższe wymagania: 

Elektryczny fotel do chemioterapii z 4 niezależnymi silnikami gwarantującymi 

bezpieczeństwo użytkowania, o elektrycznej regulacji oparcia, podnóżka, wysokości i 

Trendelenburga. Sterowanie z pilota przewodowego. Fotel z funkcją autokontur. Konstrukcja 

na kolumnie, z podstawa w obudowie ABS. Leże o ergonomicznym kształcie z wysokiej 

jakości pianki PU o zróżnicowanej gęstości pomiędzy 87 a 107. Tapicerka wodoodporna 

łatwa w utrzymaniu w czystości. Podstawa fotela jak również obudowa boków i tylne panele 

fotela w obudowie z ABS. Fotel wyposażony w statyw na kroplówkę z regulacją wysokości. 

Długość x szerokość z podłokietnikami: 200 x 87cm 

• Wysokość realizowana w zakresie: 52cm –88cm 

• Wymiary sekcji pleców (dł. x szer.): 85x57 cm 

• Wymiary sekcji siedziska (dł. x szer.): 49 x 57 cm 

• Wymiary sekcji nóg (dł. x szer.): 59x57 cm 

• Wymiary podłokietnika (dł. x szer.): 52x12 cm 

• Wymiary podnóżka (DxS): 50x26 cm 

• Regulacja kąta oparcia: 0° – 80° 

• Regulacja kąta podnóżka: 0° – 35° 



 
  

• Regulacja pozycji Trendelenburga: 0° – 12° 

• Bezpieczne obciążenie robocze: 260 kg 

 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje o modyfikacji terminów określonych w SWZ: 

Było:16.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 08.08.2024 r. 

Jest: 16.1. Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 10.08.2024 r. 

 

Było: 18.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w 

terminie do dnia 10.07.2024 r. do godz. 10:00. 

Jest: 18.1. Ofertę, wraz z załącznikami, należy złożyć za pośrednictwem Platformy w terminie 

do dnia 12.07.2024 r. do godz. 10:00. 

 

Było: 19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 10.07.2024 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem 

Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne 

z ich upublicznieniem. 

Jest: 19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 12.07.2024 r. o godz. 10:30, za pośrednictwem 

Platformy, na karcie ”Oferta/Załączniki”, poprzez ich odszyfrowanie, które jest jednoznaczne 

z ich upublicznieniem 

Udzielone wyjaśnienia i zmiany SWZ są obowiązujące. Na stronie internetowej postępowania 

zamieszczone zostały załączniki, w których w ramach udzielonych odpowiedzi konieczne było 

wprowadzenie zmian. 

Jednocześnie zawiadamiamy, iż wobec czynności podjętych przez Zamawiającego w toku 

postępowania mają Państwo prawo wnieść odwołanie w terminach i formie określonej w Dziale 

IX  ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 


